
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 82 
 

 
OGGETTO: Fornitura materiale promozionale per rassegna culturale 2025 - € 381,00 - Cap. 

713.0 - CIG B646AE843E 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

PREMESSO CHE 
 

1) con Deliberazione del Consiglio Comunale n.52 del 19.12.2024 è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

1) con la Delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 19.12.2024 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, 

tributaria e regolamentare di tutte le aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza 

pubblica; 

2) con Deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 13.01.2025 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 



3) con Decreto sindacale n. 21 del 07.12.2023 è stato conferito l’incarico dirigenziale 

relativo all’Area 1; 

4) con la Determinazione Reg.Gen.1228 del 30.12.2024 è stato conferito l’incarico di 

nomina di Responsabile dell’8° Settore Cultura alla Dott.ssa Laura Mellano; 

CONSIDERATO CHE 

• è intenzione dell’Assessorato alla Cultura promuovere attività di lettura rivolte ad un pub-
blico adulto; 

• tali attività dovranno prevedere momenti di forte aggregazione socio - culturale; 

• a tal fine il 12.04.2025 si terrà un evento pubblico di inaugurazione per comunicare alla 
cittadinanza le attività previste per l’anno in corso;  

• per dare maggiore visibilità all’evento è necessario produrre materiale promozionale da 
mettere a disposizione dei partecipanti; 

 

• è stato richiesto un preventivo di spesa, registrato con nota di Protocollo n°12552 del 
26/03/2025 alla ditta “Arsenale delle tshirt” di Vender Luca, sede legale Via Ghiglione 33, 
12045 Fossano, per la stampa di n° 150 shopper in cotone, colore, natural, stampa mono-
cromatica del logo fornito dall’Assessorato alla Cultura di Savigliano;

 

• i servizi di cui all’oggetto non sono disponibili su MEPA e, considerato che la spesa non 
supera l’importo di € 40.000, ai sensi dell’art. 36 - comma 2 - lettera A) del D.Lgs 50/2016 è 
possibile procedere all’affidamento diretto del servizio; 

 

• la ditta, aggiudicataria della fornitura del materiale risulta in possesso dei requisiti di legge 
per stipulare contratti con la P.A.; 

 

• l’art n. 50, comma 1, lett. b del Dlgs n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di con-
tratti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 € si debba procedere ad affida-
mento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

• In considerazione della regolarità contributiva INPS_47842051 del 17/02/2025; 

 
D E T E R M I N A 

 1. Di procedere all’impegno spesa per la stampa di n°150 shopper loggate alla ditta “Arsenale 
delle tshirt” di Vender Luca, sede legale Via Ghiglione 33, 12045 Fossano; 

 
2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.lgs. n 267/2000 e del principio conta-

bile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni giuri-
dicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 



 

           €    
381,00               

Cap. 713.0 Spese per tutela, promozione e 
valorizzazione della Biblioteca Civica 

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali 

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel set-
tore culturale 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano Finanziario     
V.U.1.03.02.99.999 

Altri servizi diversi n.a.c. 

CIG  B646AE843E  

 
 

   3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del 
responsabile del servizio. 

 
   4. Di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D. Lgs. 
267 
   del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente  
   agli adempimenti previsti dal D.Lgs. stesso e del D.Lgs. 118/2011; 
 
   5. Di dare atto che l’esigibilità delle spese è prevista nel corso del 2025. 

 

 
 
 

Savigliano, lì 31 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


